

## از سوی سازمان سنخ؛ کلید اولیه سوالات نوبت دوم کنکور سراسری منتشر شد

مدیر کل امور اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی: **واریز وام ۳۰ میلیونی به حساب ۴۰ هزار بازنشسته از ابتدای مرداد**



مدافع مراکشی از «سوجی» گریخت؛ **سه چالش پرسپولیس برای جذب یحیی**

افزایش نسبی دمای هوای تهران طی امروز و فردا  
مدیرعامل تاکسیرانی تهران:  
**تاکسی‌های پایتخت وام تعمیرات می‌گیرند**  
**این بیماران خدمات بستری رایگان می‌گیرند**

## دترچه انتخاب رشته منتشر شد؛ انتخاب رشته در پنجاه و یکمین آزمون دستیاری پزشکی آغاز شد

متخصص طب اورژانس تاکید کرد؛  
**استفاده از نوشیدنی خنک حاوی کمی نمک برای گرم‌زدگی**

درخشش دانش آموزان ایرانی در المپیاد جهانی زیست‌شناسی

زلسکی: سرزمین‌هایی را که در جنگ با روسیه از دست دادیم، نمی‌توانیم پس بگیریم

رئیس کمیسیون اروپا: خونریزی در غزه باید فوراً متوقف شود

رئیس کمیسیون اروپا: خونریزی در غزه باید فوراً متوقف شود

## اگر درد مردم لمس می‌شود، پس چاره کنید



در بسیاری از کشورهای اروپایی دیده می‌شود که مقامات عالی کشور بدون تشریفات حداقل در ظاهر به رستوران و فروشگاه می‌روند و چنین اقداماتی برای مردم کشورهای دیگر که مسئولان با تیم حفاظت زمینی و هوایی جابه‌جا می‌شوند جالب و حتی حسرت برانگیز است.

امروز فعالیت های روزمره و عادی رئیس جمهور منتخب کشور نیز در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفته است و بسیاری از آن به نیکی یاد می‌کنند و البته که قابل تقدیر است. اما نکته ای ظریف در این بین وجود دارد که در مورد مسئولان باید به آن توجه داشت تا این مردمی بودن بتواند تبدیل به یک رویه سازنده گردد.

اینکه رئیس جمهور به خرید روزانه می‌رود و با کارت شخصی اقلام مورد نیاز را خریداری می‌کند بسیار حائز اهمیت است چرا که می‌تواند از نرخ قیمت ها و هزینه های جاری زندگی مردم مطلع شود و چشم به گزارشات و نمودارهای ارائه شده در کار تابلش نداشته باشد؛ چرا که از آن احساس درک مشکلات مردم حاصل نخواهد شد.

لذا در کنار این حرکت و جریان زندگی عادی که شخصی همچون رئیس جمهور در پیش دارد، باید چاره اندیشی در مورد مشکلات مردم نیز با سرعت و اثرگذاری بیشتری حاصل گردد. چرا که رئیس جمهور خودش به فروشگاه می‌رود و می‌بیند یک خرید ساده به میزان چند میلیون تومان از حقوق مردم کسر می‌شود و متوجه خواهد شد تهیه اقلام معیشتی با حقوق های ۱۰ و ۱۲ میلیون تومانی یک فاجعه اقتصادی است.

باین حال این امید وجود دارد تا شخص رئیس جمهور منتخب با این سبک و مشی زندگی که حداقل در ظاهر مشخص است به داد مردم برسد و درد معاش را حس کند و با اختیاراتی که دارد برای آن چاره سازد.

معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش:

**جمع آوری مدارس کانتکسی بالای ۱۰ نفر جمعیت تا مهر ماه**

## خبر

آکسیوس گزارش داد:  
**آمریکا نگرانی‌های خود درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را به این کشور منتقل کرده است**  
سه مقام آمریکایی و اسرائیلی به «آکسیوس» گفتند که دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا ماه گذشته میلادی یک هشدار خصوصی به ایران ارسال کرد که در آن نگرانی‌های جدی درباره فعالیت‌های تحقیقاتی و توسعه هسته‌ای ایران که می‌تواند برای تولید سلاح هسته‌ای استفاده شود را ابراز کرده. گزارش اینلینامقام‌های آمریکایی گفتند که دولت بایدن نگرانی‌های هسته‌ای خود را چند هفته پیش هم از طریق یک کشور ثالث و هم از طریق کانال مستقیم به ایرانی‌ها منتقل کرده است.  
مقام‌های آمریکایی گفتند که ایرانی‌ها پاسخی که شامل توضیحاتی درباره این فعالیت‌های هسته‌ای بود، ارائه کرده و تاکید کردند که هیچ تغییری در سیاست‌ها ایجاد نشده و آنها روی سلاح هسته‌ای کار نمی‌کنند. مقام‌های آمریکایی و اسرائیلی گفتند که تبادل پیام‌ها و سایر اطلاعات به دست آمده توسط ایالات متحده و اسرائیل برخی از نگرانی‌ها را برطرف کرده و تا حدودی دغدغه‌ها را در مورد فعالیت‌های تحقیقاتی و توسعه هسته‌ای ایران کاهش داده است.

**سوئد کمک‌های خود به عراق را قطع می‌کند**  
سوئد از قطع تدریجی کمک‌های توسعه‌ای خود به عراق خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، دولت سوئد در بیانیه‌ای اعلام کرد که به آژانس‌های امدادی مانند آژانس همکاری‌های توسعه بین‌المللی سوئد (Sida) و آکادمی «فولک برنادوت» دستور داده است تا فعالیت‌های خود را تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۵ متوقف کنند.  
این بیانیه می‌افزاید: «شرایط تغییر کرده است و عراق اکنون کشوری با درآمد متوسط است که منابع کافی برای مراقبت از جمعیت خود دارد.»

**بیانیه نیروهای مسلح یمن درباره حمله به کشتی «Lobivia»**  
سختگوی نیروهای مسلح یمن از حمله به یک کشتی خبر داد که ممنوعیت اعمال شده حرکت به سمت ارضی اشغالی را نقض کرده بود. به گزارش مهر به نقل از المسیره، نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد، یک کشتی به شکل مستقیم طی عملیاتی مشترک از سوی نیروی دریایی و یگان موشکی و پهپادی هدف قرار گرفت.  
در این بیانیه آمده است: کشتی «Lobivia» ممنوعیت مربوط به حرکت به سمت بنادر فلسطینی اشغالی را نقض کرده و در خلیج عدن هدف قرار گرفت. حملات و کشتار بیشتر علیه ساکنان غزه سبب می‌شود که ما عملیات پشتیبانی خود را در حمایت از ملت مظلوم فلسطین دو چندان کنیم. بار دیگر از ملت‌های عربی و اسلامی می‌خواهیم که به مسئولیت خود در قبال ملت فلسطین عمل کرده و مشارکت فعالانه‌ای در نبرد سرنوشت ساز داشته باشند.

**بایدن به کرونا مبتلا شد**  
کاخ سفید از ابتلای «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا به ویروس کووید-۱۹ خبر داد. به گزارش ایپنا، کاخ سفید اعلام کرد که بایدن علامت خفیفی را تجربه می‌کند بر اساس این گزارش، وی پس از ابتلا به این ویروس، سخنرانی در کمیته انتخاباتی خود را لغو کرد.



اوایل تیرماه امسال اهواز، با ثبت دمای ۵۱ درجه گرم‌ترین شهر جهان شد. شدت گرمی هوا در اهواز در ۱۰ سال گذشته، بی‌سابقه بوده، با گرم شدن هوا در هفته‌های اخیر، کوچه‌ها، خیابان‌ها و مراکز خرید شهر اهواز، خلوت شده است و مردم انجام کارهای روزانه را به اواخر روز و ساعات عصر، موکول می‌کنند. سازمان هواشناسی اعلام کرده با روند افزایشی دما گرمای شدید هوا ادامه خواهد داشت.

## مدیرعامل تاکسیرانی تهران:

**تاکسی‌های پایتخت وام تعمیرات می‌گیرند**  
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ارائه وام برای تعمیرات اساسی تاکسی‌هایی که هنوز به سن فرسودگی نرسیده‌اند، خبر داد.  
شادی مالکی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد وضعیت بهسازی تاکسی‌های سطح شهر تهران با بیان اینکه خودروهایی که سن آنها به مرز فرسودگی یعنی ۱۲ سال رسیده باشد مشمول طرح نوسازی می‌شوند، گفت: تاکسی‌های زیر ۱۲ سال و تمام خودروهای ون برای اولین بار مشمول طرح بهسازی وضع موجود تاکسی‌ها شده‌اند. بگونه‌ای که وام‌هایی به این خودروها تعلق می‌گیرد که کارمزدها پائینی دارند.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ارائه وام برای تعمیرات اساسی تاکسی‌هایی که هنوز به سن فرسودگی نرسیده‌اند، خبر داد.  
شادی مالکی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد وضعیت بهسازی تاکسی‌های سطح شهر تهران با بیان اینکه خودروهایی که سن آنها به مرز فرسودگی یعنی ۱۲ سال رسیده باشد مشمول طرح نوسازی می‌شوند، گفت: تاکسی‌های زیر ۱۲ سال و تمام خودروهای ون برای اولین بار مشمول طرح بهسازی وضع موجود تاکسی‌ها شده‌اند. بگونه‌ای که وام‌هایی به این خودروها تعلق می‌گیرد که کارمزدها پائینی دارند.

**افزایش نسبی دمای هوای تهران طی امروز و فردا**  
اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش نسبی دما در سطح استان طی امروز شنبه و یکشنبه (۳۰ و ۳۱ تیرماه) خبر داد.  
به گزارش ایسنا، براساس تحلیل‌های همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود.  
امروز (۳۰ تیرماه) پیرو هشدار سطح زرد ۲۷ تیرماه، در ساعات بعدازظهر تا شب، در ارتفاعات، (به خصوص ارتفاعات شرقی استان و فیروزکوه) افزایش ابر، گاهی رگبار پراکنده باران و وعد و برق و در نیمه جنوبی و غربی استان گاهی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و احتمال خیزش موقتی گرد و خاک موردانتظار است.  
همچنین روزهای شنبه و یکشنبه افزایش نسبی دما در سطح استان پیش‌بینی می‌شود. طبق این گزارش، آسمان تهران امروز (۳۰ تیرماه) صاف تا کمی ابری از بعدازظهر افزایش باد، با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتی‌گراد و در روز یکشنبه (۳۱ تیرماه) صاف از بعدازظهر افزایش باد در شب وزش باد شدید و احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۴۰ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود. براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ایستگاه ورامین با بیشینه دمای ۴۱ درجه سانتی‌گراد گرم‌ترین ایستگاه استان تهران طی ۲۴ ساعت گذشته بوده است.

<b>استانها</b> استاندار گیلان: <b>به شدت نیازمند افتتاح و بهره‌برداری از بیمارستان جنرال ۴۲۱ تخت‌خوابی لاکان رشت هستیم</b> رشت-سپیده حدیث میرزاده به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در نشست هماهنگی پیشرفت فیزیکی بیمارستان جنرال ۴۲۱ تخت‌خوابی لاکان رشت با حضور دکتر اسدالله عباسی-استاندار گیلان، جمعی از مدیران کل و رؤسای سازمان‌های خدمات رسانی در سالن اجلاس کارگاه محل احداث پروژه برگزار شد. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com	<b>استانها</b> رئیس هیات مدیران و ریاست: <b>با کمک خیرین و مسئولان، پروژه درمانی بیمارستان متوقف نمی‌شود</b> بهارستان-ذبیح الله اصفری نماینده مردم بهارستان و ریاست هیات مدیران در جریان بازدید از مراکز درمانی این شهرستان به همراه دکتر بازوکی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران، و مسئولان محلی، ضمن قدرانی از کمک‌های خیرین، از پیشرفت مطلوب پروژه‌های درمانی و بهداشتی در این منطقه خبر داد و ابراز امیدواری کرد که این پروژه‌ها در آینده نزدیک به بهره‌برداری برسند. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com	<b>استانها</b> مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از ارائه وام برای تعمیرات اساسی تاکسی‌هایی که هنوز به سن فرسودگی نرسیده‌اند، خبر داد. شادی مالکی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد وضعیت بهسازی تاکسی‌های سطح شهر تهران با بیان اینکه خودروهایی که سن آنها به مرز فرسودگی یعنی ۱۲ سال رسیده باشد مشمول طرح نوسازی می‌شوند، گفت: تاکسی‌های زیر ۱۲ سال و تمام خودروهای ون برای اولین بار مشمول طرح بهسازی وضع موجود تاکسی‌ها شده‌اند. بگونه‌ای که وام‌هایی به این خودروها تعلق می‌گیرد که کارمزدها پائینی دارند.
--	---	--

## سر مقاله

**سقوط طبقه متوسط را نظاره گر نباشید!**  
hamidasgari2020@yahoo.com  
مشکلات اقتصادی و فشارهای معیشتی زندگی عادی مردم را مختل ساخته است. دیگر نمی‌توان در جامعه آرامش معیشتی و ثبات را در امورات اجتماعی اکثریت مشاهده کرد و از بعضی جنبه‌ای که به جامعه می‌نگریم شاهد بروز معضلاتی هستیم که نتایج آن سستون فقرات اجتماعی دچار مشکلات فراوان نموده است و چارچوب زندگی آنها را از هم پاشیده است.  
طبقه متوسطی که تصویر ذهنی از آن یک خانواده چهارنفره با یک پدر کارمند و یک ابا‌تیرمان ۶۰ تا ۸۰ متری و یک ماشین ایرانی معمولی متصور است که هزینه‌های مشخصی دارند و همراه با تخصیص حقوق پدر خانواده مخارج خانه از آن برداشته می‌شود و بخشی به آموزش فوق‌العاده فرزندان اختصاص می‌یابد و بخشی از آن نیز پس‌انداز می‌شود.  
اما دیگر خبری از این طبقه متوسط نیست و ردی از آن نمی‌توان یافت. فشارهای اقتصادی و اجتماعی طبقه متوسط را به سمتی کشانده است که زن و شوهر باید تمام وقت کار کنند تا بتوانند از پس کرایه خانه، خوراک حداقلی روزانه، هزینه آموزش رسمی فرزندان و تأمین هزینه‌های حمل و نقل و ... باشند و دیگر خبری از مسافرت و هزینه‌های رفاهی یا پس‌انداز نیست!  
این طبقه متوسط امروز غرق در سیلاب اقسالی شده است که به سبب عدم توانایی در تأمین و پرداخت نقدی آن مجبور است تا ماست و پنیر را هم به گونه‌ای خرید کند که الان پیش‌پرداخت آن را بدهد و آخر ماه تسویه کند!  
بسیاری از محاسن زندگی طبقه متوسط از بین رفته است و نسل پروری آنها جهت تأمین نیاز نیروی انسانی آینده به شدت کاهش یافته است و با از کیفیت مناسبی برخوردار نیست. نقش تربیتی طبقه متوسط برای جامعه از قدری با اهمیت است که عملکرد آن موجب کاهش بزه‌های اجتماعی و معضلات و مفاسد مختلف می‌گردد. اما امروز با محو شدن این طبقه در ساختار اجتماعی کشور جامعه تبدیل به یک بالا و پائین و شکافی عمیق شده است که اکثریت سقوط کرده به هر وسیله‌ای به دنبال فرو رفتن بیشتر در باتلاق فقر می‌باشد و در این مسیر خود را محق می‌داند که بعضی از اوقات به حقوق دیگران نیز دست اندازی کند و دیگران را عامل وضعیت کنونی خود بداند. بحث برسر شکاف طبقاتی نیست، بلکه موضوع اصلی از بین رفتن طبقه متوسط جامعه است که به سبب بی‌توجهی‌های کلان در امر وضعیت مالی و معیشتی درگیر مشقت‌هایی گردیده است که نمی‌تواند نقش سازنده خود را در ساختار اجتماعی ایفا نماید.  
زمانی نه چندان دور کارمندان و حقوق‌بگیران و کارگران با حقوق ثابت جزو اقشار متوسط با چند درجه تفاوت به لحاظ کیفیت زندگی محسوب می‌شدند که نحوه و سبک زندگی آنها موجب تربیت فرزندان می‌شد که اغلب می‌توانستند فرصت رشد و تربیت با کیفیتی نسبت به والدین خود داشته باشند. اما امروز طبقه کارمندان و کارگران و به طور کلی حقوق‌بگیران ثابت، تبدیل به ضعیف‌ترین اقشار جامعه شده‌اند؛ چرا که درآمد ثابتی که دارند در برابر رشد مداوم هزینه‌ها و تورم همچون یخی در برابر آتش ذوب می‌شود و از بین می‌رود. مسئولان باید این تزلزل اجتماعی را جدی بگیرند و متوجه باشند جامعه بدون سستون فقرات قطعاً قادر به حرکت مناسب و هدفمند نخواهد بود. طبقه متوسط جامعه ما تبدیل به طبقه‌ای سرخورده با آرزوهای حداقلی همچون داشتن مسکن و ماشین شده است که فشارهای معیشتی و وظایف و رسالت حقیقی آن را از بین برده است. نباید اجازه داد این روند ادامه پیدا کند و شاهد محو شدن یک طبقه باثبات در جامعه باشیم. چشم بستن به این موضوع قطعاً با مشکلات فراوانی همراه خواهد داشت.